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沿線人口の推移

地　域

新 宿 区
目 黒 区
世田谷区
渋 谷 区
中 野 区
杉 並 区
練 馬 区
八王子市
武蔵野市
三 鷹 市
府 中 市
調 布 市
町 田 市
小金井市
日 野 市
国分寺市
国 立 市
狛 江 市
多 摩 市
稲 城 市
西東京市※1

川崎市多摩区※2

川崎市麻生区※2

相模原市※3

合　計

390,657
295,612
787,338
274,491
378,723
553,016
527,931
253,527
136,959
155,693
163,173
157,488
202,801
94,448
98,557
81,259
59,709
60,297
30,370
30,817
144,660

―
―

278,326

1.0
0.9
0.5
1.3
0.3
0.3
0.2
△0.0
0.6
0.2
0.0
0.5
0.1
△0.1
0.2
0.9
0.1
0.3
△0.5
0.6
△0.0
△0.3
0.7
△0.0

5,155,852 5,685,980 6,256,118 6,570,123 7,025,624 7,083,629 0.3

1970年 前年比
（2013年／2012年）

343,928
273,791
797,292
247,035
345,733
542,449
564,156
387,178
136,910
164,526
192,198
180,548
295,405
102,456
145,448
91,010
64,144
70,836
95,248
48,154
158,235

―
―

439,300

1980年

296,790
251,222
789,051
205,625
319,687
529,485
618,663
466,347
139,077
165,564
209,396
197,677
349,050
105,899
165,928
100,982
65,833
74,189
144,489
58,635
170,290
175,570
125,127
531,542

1990年

286,726
250,140
814,901
196,682
309,526
522,103
658,132
536,046
135,746
171,612
226,769
204,759
377,494
111,825
167,942
111,404
72,187
75,711
145,862
69,235
180,885
196,637
142,238
605,561

2000年

317,355
260,689
847,680
206,292
311,747
538,682
706,449
561,193
137,259
180,089
249,378
220,757
422,700
113,886
176,667
118,024
74,403
77,228
148,018
83,117
194,724
204,261
166,425
708,601

2010年

321,172
264,811
860,749
212,061
311,256
540,021
709,262
564,500
138,868
180,144
251,858
223,163
425,762
116,050
178,731
118,035
74,566
77,109
145,719
85,877
197,805
203,641
170,162
712,307

2013年

1970年～2000年までは国勢調査を掲載し、以降は住民基本台帳・外国人登録者を掲載

※ 1．2000年以前は、西東京市合併前（田無市と保谷市）の合算を掲載
※ 2．1982年に川崎市多摩区から川崎市麻生区が分区したため、1990年以降のみ掲載
※ 3．相模原市は、2006年に津久井町、相模湖町、2007年に城山町、藤野町と合併

（単位：人・％）


