C S R

(単位:人・%)

地域	1970年	1980年	1990年	2000年	2010年	2013年	前年比 (2013年/2012年)
新 宿 区	390,657	343,928	296,790	286,726	317,355	321,172	1.0
目 黒 区	295,612	273,791	251,222	250,140	260,689	264,811	0.9
世田谷区	787,338	797,292	789,051	814,901	847,680	860,749	0.5
渋 谷 区	274,491	247,035	205,625	196,682	206,292	212,061	1.3
中野区	378,723	345,733	319,687	309,526	311,747	311,256	0.3
杉並区	553,016	542,449	529,485	522,103	538,682	540,021	0.3
練馬区	527,931	564,156	618,663	658,132	706,449	709,262	0.2
八王子市	253,527	387,178	466,347	536,046	561,193	564,500	△0.0
武蔵野市	136,959	136,910	139,077	135,746	137,259	138,868	0.6
三鷹市	155,693	164,526	165,564	171,612	180,089	180,144	0.2
府中市	163,173	192,198	209,396	226,769	249,378	251,858	0.0
調布市	157,488	180,548	197,677	204,759	220,757	223,163	0.5
町田市	202,801	295,405	349,050	377,494	422,700	425,762	0.1
小金井市	94,448	102,456	105,899	111,825	113,886	116,050	△0.1
日 野 市	98,557	145,448	165,928	167,942	176,667	178,731	0.2
国分寺市	81,259	91,010	100,982	111,404	118,024	118,035	0.9
国立市	59,709	64,144	65,833	72,187	74,403	74,566	0.1
狛 江 市	60,297	70,836	74,189	75,711	77,228	77,109	0.3
多摩市	30,370	95,248	144,489	145,862	148,018	145,719	△0.5
稲城市	30,817	48,154	58,635	69,235	83,117	85,877	0.6
西東京市**1	144,660	158,235	170,290	180,885	194,724	197,805	△0.0
川崎市多摩区※2	_	_	175,570	196,637	204,261	203,641	△0.3
川崎市麻生区※2	_	_	125,127	142,238	166,425	170,162	0.7
相模原市**3	278,326	439,300	531,542	605,561	708,601	712,307	△0.0
合 計	5,155,852	5,685,980	6,256,118	6,570,123	7,025,624	7,083,629	0.3

1970年~2000年までは国勢調査を掲載し、以降は住民基本台帳・外国人登録者を掲載

^{※1.2000}年以前は、西東京市合併前(田無市と保谷市)の合算を掲載 ※2.1982年に川崎市多摩区から川崎市麻生区が分区したため、1990年以降のみ掲載 ※3.相模原市は、2006年に津久井町、相模湖町、2007年に城山町、藤野町と合併